
1

2024

VÝDAJE
číslo a název akce:

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

OPP - nákup materiálu 3745 5139 000000 0130 2520000000 42 000,00

OPP - nákup služeb 3745 5169 000000 0130 2520000000 20 000,00

OPP - poplatky za ul. odp. na skl. 3745 5365 000000 0130 2520000000 18 000,00

Jarní, podzimní úklid veř. prostranství 3745 5169 000000 0130 2520000000 40 000,00

Charita (údržba pozemků) 3745 5169 000000 0130 2520000000 400 000,00

520 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

OPP - nákup materiálu 3745 5139 000000 0130 2520000000 42 000,00

OPP - nákup služeb 3745 5169 000000 0130 2520000000 20 000,00

OPP - poplatky za ul. odp. na skl. 3745 5365 000000 0130 2520000000 18 000,00

Jarní, podzimní úklidy veř. prostranství 3745 5169 000000 0130 2520000000 40 000,00

Charita (údržba pozemků) 3745 5169 000000 0130 2520000000 400 000,00

520 000,00

455 000,00

481 276,00

158 818,00

380 000,00

393 716,00

270 251,00

83 703,00

2025

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

OPP - nákup materiálu 3745 5139 000000 0130 2520000000 42 000,00

OPP - nákup služeb 3745 5169 000000 0130 2520000000 20 000,00

OPP - poplatky za ul. odp. na skl. 3745 5365 000000 0130 2520000000 18 000,00

Jarní, podzimní úklidy veř. prostranství 3745 5169 000000 0130 2520000000 50 000,00

Charita (údržba pozemků) 3745 5169 000000 0130 2520000000 450 000,00

580 000,00

TISKOPIS PRO PŘÍPRAVU ROZPOČTU NA ROK:

Odbor: životního prostředí

Popis akce:  (výšku následujícího řádku přizpůsobit textu - protažením nebo zkrácením)

upravený rozpočet k 31.7.2023:

skutečnost k 31.7.2023:

skutečnost k 31.7.2022: 

upravený rozpočet k 31.12.2022:

skutečnost k 31.12.2022:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

CELKEM:

Statutární město Opava VERZE č.

0002520 Obecně prospěšné práce (OPP)

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

Koncem roku 2014 se na odbor ŽP obrátila zástupkyně opavského střediska Probační a mediační služby ČR s 

nabídkou obnovení spolupráce, která spočívala v organizaci obecně prospěšných prací, vykonávaných jako 

alternativní trest osobami odsouzenými okresním soudem. Tito klienti OPP se podílejí na zajišťování čistoty města. 

Za minulé období 2022/2023 byli přiděleni 2 klienti OPP, kteří celkem odpracovali cca 35 hodin. 

Od srpna 2017 se SMO v rámci spolupráce s Úřadem práce zavázalo k organizaci veřejné služby. Výkon veřejné 

služby (VPP) je novým motivačním prostředkem pro klienty dávek k hmotné nouzi. Pro zvýšení příspěvku na 

živobytí musí klient odpracovat 30 hodin měsíčně. 

Další viz Příloha.

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

schválený rozpočet na rok 2023:

schválený rozpočet na rok 2022:



NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

OPP - nákup materiálu 3745 5139 000000 0130 2520000000 42 000,00

OPP - nákup služeb 3745 5169 000000 0130 2520000000 20 000,00

OPP - poplatky za ul. odp. na skl. 3745 5365 000000 0130 2520000000 18 000,00

Jarní, podzimní úklidy veř. prostranství 3745 5169 000000 0130 2520000000 50 000,00

Charita (údržba pozemků) 3745 5169 000000 0130 2520000000 450 000,00

580 000,00

2026

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

OPP - nákup materiálu 3745 5139 000000 0130 2520000000 42 000,00

OPP - nákup služeb 3745 5169 000000 0130 2520000000 20 000,00

OPP - poplatky za ul. odp. na skl. 3745 5365 000000 0130 2520000000 18 000,00

Jarní, podzimní úklidy veř. prostranství 3745 5169 000000 0130 2520000000 50 000,00

Charita (údržba pozemků) 3745 5169 000000 0130 2520000000 450 000,00

580 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

OPP - nákup materiálu 3745 5139 000000 0130 2520000000 42 000,00

OPP - nákup služeb 3745 5169 000000 0130 2520000000 20 000,00

OPP - poplatky za ul. odp. na skl. 3745 5365 000000 0130 2520000000 18 000,00

Jarní, podzimní úklidy veř. prostranství 3745 5169 000000 0130 2520000000 50 000,00

Charita (údržba pozemků) 3745 5169 000000 0130 2520000000 450 000,00

580 000,00

zpracoval:

schválil:

CELKEM:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

V Opavě dne: 29.8.2023

Jiří Vaníček

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

jméno a příjmení: podpis:

Jiří Vaníček

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:



Příloha k akci: Obecně prospěšné práce (OPP) 0002520 

Na základě smlouvy mezi SMO a ÚP v Opavě SMO (č. OPA-VS-1/2021, PID MMOPP00IXI94) 

organizuje veřejnou službu (dále jen „VS“) a obecně prospěšné práce (dále jen „OPP“). V rámci 
organizování VS a OPP je nutné vynakládat finanční prostředky na zajištění pracovního nářadí, 
pomůcek, ostatního materiálu a svozu odpadu. 
Dále jsou zde zařazeny prostředky na položce Jarní, podzimní úklid. Jedná se např.  
o zapojení znevýhodněných skupin obyvatelstva do pomoci městu. Se zvyšujícím se množstvím 
dotovaných výsadeb se zvyšuje i potřeba kosení trávy v lokalitách s těmito výsadbami. S tím se naskýtá 
možnost zapojení handicapovaných spoluobčanů prostřednictvím neziskového sektoru do těchto prací. 
V případě volných kapacit mohou být tito klienti využiti i na odplevelování chodníků ve městě. 
Výdaje na zajištění OPP jsou mandatorní s ohledem na to, že tato aktivita přináší městu úsporu nákladů 
určených na udržování čistoty města.  
Finanční prostředky budou použity na nákup a údržbu nářadí, nákup PE pytlů, ochranných pracovních 
pomůcek, pronájem a odvoz kontejnerů, a na hrazení plateb a poplatků za odvoz a uložení odpadu na 
skládku.  
Další významnou položkou, která je zde zařazena, jsou činnosti dle smlouvy s Charitou Opava (PID 
MMOP00NQZWS), která bude zahrnovat údržbu zeleně, úklid veřejných prostranství (ulice, náměstí, 
parky, sady, silniční příkopy, břehy vodních toků) včetně případného odvozu odpadu (dále jen „úklidové 
práce“) na pozemních ve vlastnictví statutárního města Opavy. V rámci úklidových prací zde bude 
zahrnuto i odklizení sněhu, či aplikace posypu. V r. 2023 bylo dojednáno, že klienti Charity Opava 
mohou být zapojeni do odklízení kalamitních sněhových situací. Rozsah lokalit, který vyčlenily TSO 
koordinující odklízení těchto kalamit, nás vede k požadavku na navýšení rozpočtu pro rok 2024. 
 
 
 
Zákonná úprava: 
zákon č. 140/1961 Sb., trestní zákon,  
zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním 
zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi 
 
 
Zpracoval: Ing. Jiří Vaníček 
Dne: 29. 8. 2023 
 

 


		2023-08-31T10:42:32+0200
	Ing. Jiří Vaníček




